
 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

7.4. Intervento di completamento dell’edificio Tumminelli CU007: 
riqualificazione primo piano 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 427/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la propria delibera n. 3 del 27 gennaio 2022 concernente 
l’approvazione del Programma annuale e triennale dei lavori pubblici 
2022-2024, comprensivo dell’intervento di completamento dell’edificio 
Tumminelli tramite riqualificazione del 1° Piano; 

• Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione edilizia, nella 
seduta del 6 dicembre 2022, in merito alla proposta di effettuare gli 
interventi in periodi e modalità che consentano di salvaguardare la 
didattica programmata nell’aula e di ridurre al minimo i disagi connessi 
alla riallocazione temporanea delle attività, eventualmente procedendo 
per stralci; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Tamburi, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 

- di procedere alla progettazione definitiva/esecutiva degli interventi di ri-
strutturazione del primo piano dell’edificio CU007 Tumminelli, previa rial-
locazione delle funzioni e attività attualmente svolte nella sede;  

- di dare mandato all’Area Patrimonio di definire, d’intesa con il Diparti-
mento di Scienze Sociali ed Economiche, la ricollocazione temporanea o 
definitiva del personale docente e della Biblioteca attraverso le oppor-
tune operazioni di razionalizzazione;  

- di confermare l’assegnazione degli spazi attualmente in uso alla Facoltà 
di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica;  

- di riservare al Consiglio di Amministrazione le determinazioni in merito 
alla futura assegnazione dei restanti locali siti al primo piano dell’edificio 
CU007 Tumminelli; 

- che la spesa di € 2.142.641,38 trova copertura sul conto di bilancio 
A.A.02.01.020.010 “Fabbricati residenziali per attività istituzionali”, 



 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

UA.S.001.DUF.AGE.ROP. scrittura S.165342 assunta con Disposizione 
del Direttore dell’Area Gestione Edilizia n. 4819 del 13.12.2022. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


